
 

- DECRETO Nº 056/2024: "DISPÕE SOBRE À REVOGAÇÃO DO ARTIGO 4° DO DECRETO DE Nº
054 DE 2024 E, DA OUTRA PROVIDÊNCIA."

- RESOLUÇÃO Nº 01/2024: "TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE DOS
REQUERIMENTOS E ABRE PRAZO PARA NOVOS REQUERIMENTOS DOS VALORES DO
PRECATÓRIO DO FUNDEF E RECURSO EM FACE DO RESULTADO PRELIMINAR."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

13 de agosto de 2024 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Terça-feira, 13 de agosto de 2024 - Edição nº 617

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



  
 

 

DECRETO DE Nº 056/2024 

 

“DISPÕE SOBRE  À  REVOGAÇÃO DO ARTIGO 4° DO 

DECRETO DE Nº 054 DE 2024 E, DA OUTRA 

PROVIDÊNCIA". 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 

 
Art. 1° Torna sem efeito o artigo 4° do Decreto de n° 054, publicado no Diário Oficial do 

Município em 01 de agosto de 2024, que dispõe sobre a Exoneração da Sra. Eliene Batista 

Sousa Vilasboa do cargo de Auxiliar de Limpeza, sob matrícula de n° 472, do Município de 

Tanque Novo – Bahia. 

 
 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE! 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 13 de agosto de 2024.  

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

COMISSÃO MISTA DO PRECATÓRIO DO FUNDEF DO MUNICÍPIO DE 

TANQUE NOVO-BAHIA 

 

RESOLUÇÃO nº. 01/2024 

 

“TORNA PÚBLICO O RESULTADO 

PRELIMINAR DE ANÁLISE DOS 

REQUERIMENTOS E ABRE PRAZO PARA 

NOVOS REQUERIMENTOS DOS VALORES 

DO PRECATÓRIO DO FUNDEF E RECURSO 

EM FACE DO RESULTADO PRELIMINAR” 

 

A Comissão Mista do Precatório FUNDEF, criada na forma da Lei Municipal nº. 106 de outubro 

de 2023, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas, e  

CONSIDERANDO a Lei Municipal 106 de outubro de 2023, que dispõe sobre a ultização dos 

recursos extraordinários recebidos do FUNDEF, oriundos do Precatório referente ao Processo 

n°. 1003260-92.2017.4.01.3400, para definição dos percentuais e dos critérios para rateio e 

aplicação dos recursos, conforme des nação originária prevista no art. 60, §7º do Ato das 

Disposições Constucionais Transitórias da Constuição Federal de 1988, combinado com a Lei do 

antigo FUNDEF nº 9.424, de 24 de dezembro de 1996 e da Lei nº. 14.113/2020 que sofreu 

alterações pela Lei 14.325/2022, Lei 9.424/1996, Lei 11.494/2007;  

CONSIDERANDO a conclusão da fase interna realizada pela comissão de levantamento de 

dados, realizada nos arquivos da Prefeitura Municipal de Tanque Novo-Bahia, bem como nos 

documentos entregues pelos Requerentes, nos quais idenficou-se o cargo, período laborado (meses 

e anos) com a respectiva carga horária dos possíveis Requerentes do Precatório do FUNDEF  

(1998/2006);  

CONSIDERANDO o Decreto nº. 079 de 17 de novembro de 2023, que dispõe sobre a instuição 

e nomeação dos membros da Comissão com a finalidade de processar os pedidos de habilitação e 

credenciamento dos servidores Requerentes dos recursos oriundos do precatório do antigo 

FUNDEF  (1998/2004);  

CONSIDERANDO o Edital de Convocação para habilitação dos precatórios do FUNDEF do 

Município de Tanque Novo, no ponto nº. 4.6, o qual diz que “É obrigação única e exclusiva dos 

interessados, o acompanhamento de comunicados e boletins de esclarecimentos emitidos pela Comissão Mista para 

Rateio dos Precatórios, os quais serão disponibilizados nos canais de comunicação oficiais da Prefeitura e demais 

publicações no Diário Oficial D.O”.  

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º - Tornar público o Resultado do julgamento dos requerimentos de solicitação de inclusão 

na relação de profissionais habilitados, alteração da jornada de trabalho ou do período de efetivo 

exercício nela indicados, com identificação dos períodos em que esteve submetido às jornadas de 

20 (vinte) ou 40 (quarenta) horas semanais.  

Parágrafo único. Para efeito de elaboração do Resultado do julgamento dos requerimentos 

providos e/ou negados de que trata o art.1º foram relacionados: 

a) ANEXO I – Resultado preliminar dos requerimentos, contendo nome e períodos dos 

Requerentes habilitados do Quadro do Magistério da educação básica, que estavam em cargo, 

emprego ou função, integrantes da estrutura, quadro ou tabela de servidores do Município de 

Tanque Novo, com vínculo estatutário, celetista ou temporário, desde que em efetivo 

exercício das atribuições do cargo na rede pública municipal, no período de janeiro de 1998 a 

dezembro de 2006; 

b) ANEXO II- Modelo de recurso em face da decisão proferido no anexo I; 

c) ANEXO III- Cronograma de prazos para conclusão dos trabalhos, tabelas das datas e 

horários para atendimento dos Requerentes; 

d) ANEXO IV- Requerimento de habilitação do rateio do precatório do Fundef do município 

de Tanque Novo-Ba. 

Art. 2º - Os interessados terão o prazo de 22 (vinte e dois) dias corridos contados da data de 

publicação desta Resolução para apresentação de recurso fundamentado em face da decisão 

apresentada pela Comissão. 

Art. 3º - Os interessados terão o prazo de 15 (quinze) dias corridos contados da data de publicação 

desta Resolução para apresentação de novos requerimentos, em conformidade com o Edital e 

Convocação para Habilitação dos Precatórios do FUNDEF do município de Tanque Novo-

Bahia, publicado no Diário Oficial do Município de Tanque Novo-Ba, em 29 de novembro de 

2024. 

Tanque Novo, 13 de Agosto de 2024. 

 

 

COMISSÃO MISTA DO PRECATÓRIO DO FUNDEF DO MUNICÍPIO DE 

TANQUE NOVO-BAHIA 

 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

ANEXO I 

N° NOME COMPLETO 
TOTAL 

APURADO 
 

1 ADELICE BATISTA SOUZA CARNEIRO 99  

2 ADELSON RAMOS CARDOSO BATISTA 8  

3 ADEMILTON ALCÂNTARA SANTOS 9  

4 ADILTON GOMES SILVEIRA 22  

5 ADRIANA ALCÂNTARA MOREIRA 39  

6 ADRIANA NOGUEIRA DE ARAUJO 46 
 

7 AGUIDA OLIVEIRA MALHEIRO CARNEIRO 108  

8 ALENI CRUZ SARAIVA CARNEIRO 81  

9 ALEXANDRA PIMENTA SOUSA OLIVEIRA 19 
 

10 ALMIR OLIVEIRA MALHEIRO 178  

11 ALOISIO AGENOR COSTA SILVA 40  

12 ALTERLEI CARDOSO BATISTA 102  

13 AMÉLIO MAGALHÃES CARNEIRO 128  

14 ANA AMÉLIA BATISTA CARNEIRO 108  

15 ANA BELA CARNEIRO BATISTA SILVA 23  

16 ANA CARDOSO MAGALHÃES  108  

17 ANA LÚCIA CARNEIRO SILVA OLIVEIRA 73  

18 ANA SILVA COSTA 108  

19 ANALICE ALCÂNTARA MOREIRA 79  

20 ANDERSON SANTOS DIAS 86  

21 ANDREIA DE SA CALDEIRA DA SILVA 95  

22 ANDREIA REIS RAMOS 21  

23 ANELITA BARBOSA OLIVEIRA 80 
 

24 ANGELICA OLIVEIRA MALHEIRO 15  

25 ANTONIETA XAVIER SILVA DIAS 27  

26 ANTÔNIO CARDOSO DA SILVA 24  

27 ANTÔNIO CARLOS SILVA PIMENTA 68  

28 APARECIDA ALCÂNTARA CARNEIRO 108  

29 APARECIDA GRAÇA CARDOSO 100  

30 APARECIDA SILVA SANTOS 108  

31 ARACELLY JANE CARDOSO MOREIRA 95  

32 ARLEIDE CARDOSO SILVA 108  

33 ARLENE MARTINS SANTOS 102  

34 ARLETE CARDOSO SILVA 108  

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

35 ARLETE MARTINS SANTOS 92 

 

36 ARLETE OLIVEIRA MALHEIRO SILVA 10  

37 ARLINDA SANTOS PEREIRA NEVES 108  

38 ARMESTRONG NEWMAN DAVID MARQUES 21  

39 ARQUIMARIA SANTOS                           108  

40 ATANAEL SILVA CARDOSO 30  

41 CAMILO CARDOSO COSTA 3  

42 CARLEIDA DA SILVA FROTA MALHEIRO 108  

43 CÉLIA SILVA MAGALHÃES 22  

44 CÉLIO OLIVEIRA SILVA 43  

45 CLEIA REJANE DA SILVA ALVES GUIMARÃES 115  

46 CLEMILTON MALHEIRO RODRIGUES 97  

47 CRISTIANE SILVA CARNEIRO 2  

48 CUSTODIA CARDOSO COSTA 108  

49 DALCIMAR MONTEIRO BATISTA 46  

50 DALCIMAR MOREIRA BATISTA SILVA 108  

51 DALDITE MOREIRA BATISTA CARNEIRO 108  

52 DALVA NEVES GOMES 108  

53 DEISYANE SILVA BATISTA LOPES 7  

54 DELIENE BATISTA CARDOSO 11  

55 DENILSON DE SOUZA SILVA 47  

56 DILMA DA SILVA OLIVEIRA 108  

57 DILVA ROSA CARNEIRO DIAS 102  

58 DILVAN ,MAGALHÃES PEREIRA 178  

59 DILVÂNIA MAGALHÃES PEREIRA SANTOS 102  

60 DORACI OLIVEIRA DA SILVA 21  

61 DORALICE MARIA DA SILVA 84  

62 DORISDÊ BARBOSA SILVA 24  

63 DULCE APARECIDA CARDOSO 10  

64 EDENILTA MALHEIRO VIANA SOUZA 37  

65 EDILCE NOBRE SILVA 100  

66 EDILEIDE MAGNA CARDOSO BATISTA 73  

67 EDILENE APARECIDA CARDOSO 76  

68 EDILIO MAGALHÃES 53  

69 EDILSON GOMES MAGALHÃES 10  

70 EDILSON SILVA 31  

71 EDITE DA SILVA BANDEIRA 108  

72 EDMILSON SOUZA NASCIMENTO  53  

73 EDNA CARDOSO PEREIRA 128  

74 EDNA NEVES CELESTINO FIGUEIREDO 32  

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

75 EDNAILSON MALHEIRO GOMES 67  

76 EDNALVA CARNEIRO FLORES 79  

77 EDNALVA SILVA 35  

78 EDNEI SOUSA SILVA 14  

79 EDNEIA CARNEIRO CARDOSO 31  

80 EDVAN SANTOS CARVALHO 18  

81 EDVAN SOUZA PEREIRA 70  

82 EDVÂNIA GOMES CARDOSO SARAIVA 17  

83 EDVANIA SOUSA OLIVEIRA 99  

84 ELAISE MAGALHÃES CARNEIRO 11  

85 ELEIA PEREIRA DIAS 22  

86 ELENA ROCHA DE SOUSA 25  

87 ELENI DIAS DOS SANTOS 60  

88 ELENICE VIEIRA SOUZA SILVA 108  

89 ELENILDA SILVA SANTOS 89  

90 ELENITA J. B. CARNEIRO 159  

91 ELETIDES MAGALHÃES MALHEIRO 108  

92 ELIANA BATISTA COSTA 11  

93 ELIANA COSTA DO AMARAL 70  

94 ELIELZA GOMES VIANA NEVES 81  

95 ELIENE BATISTA COSTA OLIVEIRA 112  

96 ELIENE DO CARMO MALHEIRO 11  

97 ELIETE MAGALHÃES SILVA 132  

98 ELIETE NEVES DE SOUZA SILVA 44  

99 ELISMARA RUBIA CARNEIRO SILVA 189  

10
0 ELISVANIA NEVES GOMES MAGALHÃES 88 

 

10
1 ELIZENAR DOS SANTOS ALVES 11 

 

10
2 ELSON CONCEIÇÃO SILVA 21 

 

10
3 ELZA LOURO DOS SANTOS 19 

 

10
4 ELZA SILVA FERREIRA 21 

 

10
5 ELZIÂNIA CARDOSO BATISTA MALHEIRO 24 

 

10
6 ENEDINA PEREIRA DA SILVA NEVES 108 

 

10
7 ENILDA OLIVEIRA GOMES 108 

 

10
8 ENILTON QUEIROZ SARAIVA 128 

 

10
9 

EPAMINONDAS BARBOSA DE OLIVEIRA MALHEIRO 
SANTOS 81 

 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

11
0 ERENI MARIA CARDOSO SILVA 70 

 

11
1 ÉRICA GRASIELLE CARNEIRO CARDOSO 53 

 

11
2 EULINDA AZEVEDO FRANÇA BORGES 37 

 

11
3 EUNICE NEVES DE OLIVEIRA MAGALHÃES 18 

 

11
4 EUNICE OLIVEIRA NEVES CARNEIRO 36 

 

11
5 EURIDES SOUSA NUNES 108 

 

11
6 EVANICE BORGES MAGALHÃES 42 

 

11
7 EVERALDO MOREIRA NEVES 37 

 

11
8 FABIANA SILVA MISSIAS 11 

 

11
9 FABIANA SOUSA GOMES FERREIRA 21 

 

12
0 FLÁVIA DA SILVA CARNEIRO 10 

 

12
1 FLORISVALDO NEVES CARNEIRO 49 

 

12
2 FRANCISCO GUEDES DOS SANTOS 1 

 

12
3 GEILSON CARNEIRO CARDOSO 112 

 

12
4 GEILZA LESSA DE MAGALHÃES SOUSA 43 

 

12
5 GEISA OLIVEIRA CARDOSO 108 

 

12
6 GENILCE VIANA CARNEIRO MEDEIROS 108 

 

12
7 GENIVAL LUCAS OLIVEIRA 11 

 

12
8 GERUSA LESSA PIMENTA 11 

 

12
9 GERUZIA BONFIM REIS MAGALHÃES 89 

 

13
0 GERUZIA SILVA SANTOS 108 

 

13
1 GILBERTO CARDOSO DE OLIVEIRA 54 

 

13
2 GILBERTO MAGALHÃES ALVES 72 

 

13
3 GILBERTO MARQUES DE OLIVEIRA FLORES 11 

 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

13
4 GILDEMAR NEVES OLIVEIRA 11 

 

13
5 GILMAR SILVA ALVES 37 

 

13
6 GILNAIDE SILVA REIS 11 

 

13
7 GILVAN ALVES MAGALHÃES 131 

 

13
8 GIRLEIDE MAGALHÃES ALVES 78 

 

13
9 GISELLE SILVA SOUSA 11 

 

14
0 GISLENE SILVA CARDOSO 20 

 

14
1 GIVALDO CARNEIRO SILVA 35 

 

14
2 GRACIELA SILVA MACHADO 69 

 

14
3 HELIENE COSTA AMARAL NUNES 82 

 

14
4 ILTON MAGALHÃES PEREIRA 49 

 

14
5 ILZETE NEVES MAGALHÃES 99 

 

14
6 INÁVIO LESSA CARNEIRO 22 

 

14
7 INÊS DIAS DA SILVA SOUSA 46 

 

14
8 IRENE CARVALHO MORAIS CARNEIRO 70 

 

14
9 IRINEU SILVA 64 

 

15
0 ISABEL CARVALHO MORAIS 108 

 

15
1 ISNAIA BATISTA SARAIVA 66 

 

15
2 IVAILDO MATIAS DIAS 65 

 

15
3 IVAN APARECIDO MAGALHÃES NEVES 217 

 

15
4 IVANEIDE NEVES DE MAGALHÃES SILVA 108 

 

15
5 IVANETE SILVA SOUZA MAGALHÃES 61 

 

15
6 IVANILDE SARAIVA DA CRUZ 76 

 

15
7 JANDIRO VIEIRA SILVA 70 

 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

15
8 JANETE MÁRCIA PIMENTA CARDOSO 92 

 

15
9 JANIO LIMA SANTOS 3 

 

16
0 JOÃO BATISTA SOUZA 178 

 

16
1 JOÃO VIEIRA FONSECA 10 

 

16
2 JOAQUIM DE OLIVEIRA BRITO 46 

 

16
3 JOAQUIM OLIVEIRA NUNES 21 

 

16
4 JORGE PAULO SILVA CARNEIRO 21 

 

16
5 JOSÉ APARECIDO SOUSA ALVES 21 

 

16
6 JOSÉ CARDOSO MALHEIRO 140 

 

16
7 JOSÉ CARLOS VIEIRA NUNES 113 

 

16
8 JOSÉ ILTON COSTA 11 

 

16
9 JOSÉ LINDO DA SILVA 33 

 

17
0 JOSÉ MARIA SILVA COSTA 150 

 

17
1 JOSÉ NILSON COSTA CARNEIRO 92 

 

17
2 JOSÉ NILTON RODRIGUES LIMA 106 

 

17
3 JOSELENE CARDOSO SILVA 11 

 

17
4 JOSIMAR DE JESUS LESSA 21 

 

17
5 JUÇARA BATISTA CARNEIRO 10 

 

17
6 JUCÉLIA OLIVEIRA CARNEIRO 89 

 

17
7 JUCIANE SANTOS NASCIMENTO 67 

 

17
8 JUCILENE APARECIDA NEVES CARNEIRO 72 

 

17
9 JURACI MAGALHÃES DIAS 21 

 

18
0 KARLLA FRANCY GOMES DE CASTRO SILVA 11 

 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

18
1 KELLY SORAIA OLIVEIRA SILVA 9 

 

18
2 LAURÉLIA QUEIROZ CARDOSO MARQUES 47 

 

18
3 LENILVA MACHADO NEVES 100 

 

18
4 LENIRA CARNEIRO 7 

 

18
5 LEONICE SILVA COSTA 32 

 

18
6 LEUSETE DE CASSIA DE JESUS 108 

 

18
7 LÊUZA DE DE SOUZA 16 

 

18
8 LILIANE OLIVEIRA CARNEIRO MALHEIRO 122 

 

18
9 LILIANE SOUSA CRUZ 23 

 

19
0 LINDINALVA CARNEIRO FLORES 108 

 

19
1 LIVIA OLIVEIRA CARNEIRO CARDOSO 70 

 

19
2 LOUZIMAR NEVES DE MAGALHÃES 31 

 

19
3 LUCÉLIA OLIVEIRA CARNEIRO MAGALHÃES 46 

 

19
4 LUCI NOBRE BATISTA NUNES 46 

 

19
5 LÚCIA SILVA DAS FLORES BATISTA 178 

 

19
6 LUCIANO APARECIDO CARDOSO PEREIRA 22 

 

19
7 LUCIANO MARQUES DE OLIVEIRA 46 

 

19
8 LUCIDALVA OLIVEIRA MATIAS 22 

 

19
9 LUCIENE BATISTA COSTA 118 

 

20
0 LUCIENE CARNEIRO REIS 11 

 

20
1 LUCIENE PEREIRA OLIVEIRA 51 

 

20
2 LUCIMAR MARQUES DA SILVA 11 

 

20
3 LUCIMAR SANTOS SILVA 22 

 

20
4 LUCIMARA PEREIRA MAGALHÃES 32 

 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

20
5 LUCIVANE AZEVEDO SILVA OLIVEIRA 82 

 

20
6 LUIZ FERNANDO DE ALMEIDA OLIVEIRA 16 

 

20
7 LUZIA SILVA MALHEIRO 99 

 

20
8 MABILIA QUEIROZ DA SILVA BATISTA 118 

 

20
9 MAGARETE OLIVEIRA SILVA 10 

 

21
0 MAIRTES CARDOSO NEVES 11 

 

21
1 MAIZA QUEIROZ SANTOS NEVES 11 

 

21
2 MÁRCIA TELMA DE OLIVEIRA CARNEIRO 10 

 

21
3 MARCÍLIA APARECIDA SILVA SOUSA LEÃO 99 

 

21
4 MÁRCIO CARDOSO BATISTA 119 

 

21
5 MARCIO DENIS CARDOSO GOMES 16 

 

21
6 MARCOS ALVES SILVA 11 

 

21
7 MARCOS CARDOSO DA SILVA 70 

 

21
8 MARCOS SANTANA ALVES PIMENTA 56 

 

21
9 MARIA APARECIDA MAGALHÃES CARNEIRO OLIVEIRA 46 

 

22
0 MARIA ARLENE VIEIRA NUNES DA SILVA 17 

 

22
1 MARIA CARNEIRO DE SOUZA 70 

 

22
2 MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA PIMENTA 178 

 

22
3 MARIA DE FATIMA LEDO SOBRINHO MALHEIRO 70 

 

22
4 MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA MORAES 108 

 

22
5 MARIA FLORES DE OLIVEIRA 109 

 

22
6 MARIA HOTÊNCIA DE JESUS 108 

 

22
7 MARIA LOURDES CARDOSO COSTA 108 

 

22
8 MARIA LOURDES DE SOUSA NEVES 108 

 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

22
9 MARIA LÚCIA CARNEIRO 53 

 

23
0 MARIA LUCIA NOBRE SILVA SANTOS 71 

 

23
1 MARIA MILZA CARNEIRO BATISTA 108 

 

23
2 MARIA MILZA VIEIRA SOUSA SILVA 31 

 

23
3 MARIA MÔNICA MALHEIROS DE OLIVEIRA 21 

 

23
4 MARIA NEVES MACEDO FERREIRA 108 

 

23
5 MARIA PEREIRA CARNEIRO SILVA NEVES 108 

 

23
6 MARIA QUEIROZ COSTA 50 

 

23
7 MARIA ROSA MARQUES BARBOSA SILVA 32 

 

23
8 MARIA SILVA ALVES 9 

 

23
9 MARIA SILVA MOÇO ALVES 78 

 

24
0 MARIA VANDERLÉIA OLIVEIRA MAGALHÃES 45 

 

24
1 MARILENE CARDOSO CARNEIRO 112 

 

24
2 MARILENE DO CARMO MALHEIRO 148 

 

24
3 MARILENE NEVES SILVA 100 

 

24
4 MARINALVA SOUSA CARDOSO DE MAGALHÃES 20 

 

24
5 MARINIUTA RODRIGUES BOMFIM 108 

 

24
6 MARISTELA SILVA SANTOS 64 

 

24
7 MARIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 150 

 

24
8 MARIZÉLIA MARQUES CARDOSO 50 

 

24
9 MARIZETE SILVA MATOS FRANÇA 103 

 

25
0 MARLENE BATISTA COSTA FERREIRA 50 

 

25
1 MARLENE PEREIRA SILVA 57 

 

25
2 MARLÚCIA SILVA DAS FLORES 178 

 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

25
3 MARTA SANTOS OLIVEIRA SILVA 70 

 

25
4 MAURISIA MAGALHAES SILVA 31 

 

25
5 MAURO DE JESUS SILVA 64 

 

25
6 MILVA ALVES MAGALHÃES 91 

 

25
7 MOACY OLIVEIRA MARQUES SILVA 7 

 

25
8 MÔNICA CARDOSO DA SILVA CARNEIRO 108 

 

25
9 NEIDE ANGÉLICA CARDOSO DE OLIVEIRA 10 

 

26
0 NEIDE SILVA COSTA 108 

 

26
1 NELCI JESUS SILVA 109 

 

26
2 NELCIETE PEREIRA SOUSA 1 

 

26
3 NEOSVALDO CARNEIRO SILVA 108 

 

26
4 NEOZÉLIA CARNEIRO DA SILVA E SILVA 85 

 

26
5 NEUMA VILASBOAS CARNEIRO 70 

 

26
6 NEUSA ALVES DA SILVA 85 

 

26
7 NEUZALITA SILVA GOMES 29 

 

26
8 NEUZEMILTON SILVA GOMES 18 

 

26
9 NICÁSSIO CARDOSO DE CARVALHO 108 

 

27
0 NILDA CARDOSO DE CARVALHO 92 

 

27
1 NILTON SILVA SOUZA 56 

 

27
2 NILZA MOITINHO DE AZEVEDO CARDOSO 78 

 

27
3 NILZA NEVES BATISTA 108 

 

27
4 NILZÓLIA MOREIRA NEVES 99 

 

27
5 NÚBIA ANGELICE MAGALHÃES CARNEIRO 10 

 

27
6 OSVALDETE NEVES OLIVEIRA MAGALHÃES 58 

 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

27
7 OSVALDO FLOR E SILVA 209 

 

27
8 OSVALDO OLIVEIRA AZEVEDO 216 

 

27
9 OSWALDO FLORENTINO FERREIRA 52 

 

28
0 PAULIANA SILVA 95 

 

28
1 PAULO BATISTA SILVA 40 

 

28
2 PAULO XAVIER DA SILVA 37 

 

28
3 PERPETUA DA SOLIDADE REBOUCAS LIMA 66 

 

28
4 REGINA CÉLIA OLIVEIRA FERREIRA 73 

 

28
5 REGINALDO JOSÉ DOS SANTOS 22 

 

28
6 ROBERTO CARLOS SILVA CARDOSO 40 

 

28
7 ROSALIA NOBRE SILVA 46 

 

28
8 ROSALINA NOGUEIRA DA SILVA 10 

 

28
9 ROSANA BATISTA DE OLIVEIRA 21 

 

29
0 ROSANA ROSA DE JESUS 39 

 

29
1 ROSÂNIA JESUS FIGUEIREDO 46 

 

29
2 ROSÂNIA MARQUES DA SILVA 154 

 

29
3 ROSÂNIA SILVA COSTA 24 

 

29
4 ROSÁRIA SOUZA LIMA OLIVEIRA 108 

 

29
5 ROSEMEIRE DOS SANTOS ALVES 31 

 

29
6 ROSIANE DE SOUZA ALMEIDA 70 

 

29
7 ROSILDA NOBRE DA SILVA 92 

 

29
8 SANDRA SILVA JESUS 22 

 

29
9 SANDRA SILVA SANTOS SOUSA 54 

 

30
0 SELMA ALINEIDE XAVIER SILVA 62 

 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

30
1 SERGIO PAULO DA SILVA 82 

 

30
2 SILVANA MALHEIRO OLIVEIRA 10 

 

30
3 SILVIO OLIVEIRA NUNES 65 

 

30
4 SIMONE DO CARMO MALHEIRO 11 

 

30
5 SIMONE NEVES PIMENTA CARDOSO 57 

 

30
6 SINEIDE BATISTA MALHEIRO NEVES 46 

 

30
7 SINELÂNDIA PRATES FERNANDES 11 

 

30
8 SOLANGE OLIVEIRA MAGALHÃES 166 

 

30
9 SÔNIA NASCIMENTO OLIVEIRA 89 

 

31
0 SUELI DO NASCIMENTO OLIVEIRA 11 

 

31
1 SUZILENE ALCÂNTARA CARDOSO 33 

 

31
2 TELMA CRISTINA SOUSA NEVES SILVA 102 

 

31
3 URSULINA MARIA OLIVEIRA QUEIROZ 51 

 

31
4 VALCI MATIAS DOS SANTOS OLIVEIRA 48 

 

31
5 VALDELICE PETRINA DE OLIVEIRA 108 

 

31
6 VALDERI PEREIRA GAMA 11 

 

31
7 VALDETE PIMENTA DE OLIVEIRA ARAÚJO 108 

 

31
8 VALDICEIA DAVID QUEIROZ 46 

 

31
9 VALDILEIDE ANDRADE CARNEIRO 75 

 

32
0 VALDIMEIRA CARNEIRO OLIVEIRA 70 

 

32
1 VANDERLEI SARAIVA MAGALHÃES 81 

 

32
2 VANDERLEY SILVA SOUZA 209 

 

32
3 VANEUSIA MAGALHÃES CARNEIRO 108 

 

32
4 VANUSA ADRIANA ARAÚJO SILVA NEVES 108 

 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

32
5 VANUZA TEREZA DE SOUZA 39 

 

32
6 VAURIZENE CARDOSO CARNEIRO 22 

 

32
7 VIVIANE MATOS DIAS 10 

 

32
8 WALQUIRIA KEYLLA DA CONCEIÇÃO CARNEIRO 7 

 

32
9 WALQUIRIA LEÃO MAGALHÃES 18 

 

33
0 WELTON BRITO ABREU 52 

 

33
1 ZELIA CARDOSO CARNEIRO 10 

 

33
2 ZELIA GOMES NEVES 11 

 

33
3 ZENAIDE MOREIRA DE ARAÚJO 11 

 

33
4 ZENILCE SOUSA SILVA GOMES 108 

 

33
5 ZENILDA DOURADO DOS SANTOS PIMENTA 11 

 

33
6 ZENILDA ROCHA DE SOUSA SANTOS 75 

 

33
7 ZENILIO BARBOSA DO CARMO 91 

 

33
8 ZILEIDE NEVES BATISTA SANTOS 49 

 

33
9 ZILMAR ALVES DOS SANTOS SOUSA 29 

 

34
0 ZILMAR MAGALHÃES 5 

 

34
1 ZORAIDE ARAÚJO NUNES 11 

 

 

 

• A unidade de medida utilizada foi de meses de 20 horas. É esta informação que está na 
publicação e no parecer de cada beneficiário.  

•  Um mês de atuação de 40 horas equivale a dois meses de 20 horas. 

•  Um mês de atuação de 60 horas equivale a três meses de 20 horas. 
 

 

 

 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

ANEXO II 
RECURSO EM FACE DA DECISÃO PRELIMINAR PROFERIDA PELA COMISSÃO MISTA DO  PRECATÓRIO FUNDEF  

DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO-BAHIA. 

REQUERIMENTO 

NOME 

CPF RG 

ENDEREÇO RESIDENCIAL 

 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

TELEFONE 

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS COMPLEMENTARES 

(    ) CONTRACHEQUES 

(    ) FICHAS FINANCEIRAS 

(    ) FICHAS FUNCIONAIS  

(    ) CERTIDÕES DE TEMPO DE SERVIÇO 

(    ) ATOS DE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO 

(    ) CONTRATOS E RESCISÕES  

(    ) DIÁRIOS ESCOLARES  

(    ) LIVROS DE PONTO 

(    ) OUTROS 

(Especificar)_________________________________________________________________________ 

 

JUSTIFICATIVA  

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO 

DATA: LOCAL: 

REQUERENTE: 

ASSINATURA DO RECEBEDOR: 

 

 

 

 

 

 

 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

ANEXO III 
CRONOGRAMA DE PRAZOS  

 

DIA 14 DE AGOSTO – PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL  

NOVOS REQUERIMENTOS –  15/08 A 29/08 

PRAZOS PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS – 15/08 A 05/09 

DATAS PARA OS PLANTÕES DE ATENDIMENTO E ESCLARECIMENTO DE DÚVIDAS: 16/08, 21/08, 22/08, 

23/08, 27/08, 29/08, 30/08, 03/09. 

LOCAL DE ATEDIMENTO : PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO - 13H ÀS 16:30. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

ANEXO IV 
REQUERIMENTO DE HABILITAÇÃO DO RATEIO DO PRECATÓRIO DO FUNDEF 

DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO-BA. 

REQUERIMENTO 

NOME 

CPF RG 

ENDEREÇO RESIDENCIAL 

 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

TELEFONE 

Banco Código do Banco 

 

Agência C. Corrente (  ) ou C. Poupança (  ) 

Nº:  

VÍNCULO 

(    ) PROFISSIONAIS EFETIVOS 

(    ) PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS 

(    ) PROFISSIONAIS INATIVOS 

(    ) PENSIONISTAS /HERDEIROS 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS 

(    ) RG 

(    ) CPF 

(    ) COMPROVANTE DE ENDEREÇO RESIDENCIAL 

(    ) CERTIDÃO DE ÓBITO (PARA CASOS FALECIDO)  

(    ) DOCUMENTO / DECISÃO JUDICIAL QUE O RECONHEÇA COMO HERDEIRO LEGAL 
(    ) RG e CPF (DOS HERDEIROS DO FALECIDO) 

FUNÇÃO REQUERIDA, PERÍODO E HORAS LABORADAS 

FUNÇÃO EXERCIDA PERÍODO (Mês/Ano) HORAS LABORADAS 

  20hs (    )     40hs (    )              

  20hs (    )     40hs (    )              

  20hs (    )     40hs (    )              

  20hs (    )     40hs (    )              

  20hs (    )     40hs (    )              

  20hs (    )     40hs (    )              

  20hs (    )     40hs (    )              

  20hs (    )     40hs (    )              

  20hs (    )     40hs (    )              

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS 

(    ) CONTRACHEQUES 

(    ) FICHAS FINANCEIRAS 

(    ) FICHAS FUNCIONAIS  

(    ) CERTIDÕES DE TEMPO DE SERVIÇO 

(    ) ATOS DE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO 

(    ) CONTRATOS E RESCISÕES  

(    ) DIÁRIOS ESCOLARES  

(    ) LIVROS DE PONTO 

(    ) OUTROS 

(Especificar)_________________________________________________________________________ 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO 

DATA: LOCAL: 

REQUERENTE: 

ASSINATURA DO RECEBEDOR: 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 617

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: B29E68EFA0-CEFB74F187-E5A5860BD5-FAA35AF4A7 | Edição: 617

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-08-13T17:22:47-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




